

Lot 1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 3 726 167,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L288 Drum de acces spre s.Ciofu L=4km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	30 000,000	0,29	8 677,50
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	300,000	15,16	4 546,80
		Total L288 Drum de acces spre s.Ciofu L=4km Inclusiv salariu				13 224,30 4 770,00
		2. L292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8km				
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	36,000	15,16	545,62
		Total L292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8km Inclusiv salariu				545,62 432,00
		3. L290 Drum de acces spre s.Cucioaia L=1,9km				
4	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	22 800,000	0,29	6 594,90
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	76,000	15,16	1 151,86
6	DI89B	Reparatia drumurilor	100m2	9,620	2 462,19	23 686,30

1	2	3	4	5	6	7
		impetruite:cu adaos de material				
		Total L290 Drum de acces spre s.Cucioaia L=1,9km Inclusiv salariu				31 433,06 5 021,98
		4. L309 Budai-Crasnaseni-Bahu L8,3km				
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	86 000,000	0,29	24 875,50
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	332,000	15,16	5 031,79
9	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 686,000	3,54	9 505,75
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	273,300	382,39	104 506,26
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra fr 40-63mm, material beneficiar pret 0)	m3	86,800	149,80	13 002,76
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra fr 15-25mm, material beneficiar pret 0)	m3	42,800	343,65	14 708,40
13	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	2 686,000	298,59	802 003,98
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	406,000	29,64	12 031,85
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,000	468,95	3 751,60
16	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si	m3	84,000	198,60	16 682,40

1	2	3	4	5	6	7
		rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare				
		Total L309 Budai-Crasnaseni-Bahu L8,3km Inclusiv salariu				1 006 100,30 75 255,49
		5. L291 Drum de acces spre s.Ghiliceni L=1km				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,000	263,56	13 178,08
18	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 340,000	208,06	486 863,76
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	830,000	28,02	23 258,49
		Total L291 Drum de acces spre s.Ghiliceni L=1km Inclusiv salariu				523 300,33 21 439,26
		6. L302 Mindresti Hiriseni G64 L=13,85 km				
20	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	127 730,000	0,29	36 945,90
21	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	680,000	15,16	10 306,08
22	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	7,000	468,95	3 282,65
23	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2	59,640	2 413,65	143 949,95
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 000,000	3,54	10 617,00
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	434,500	380,11	165 158,40

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororire				
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra fr 15-25mm, material beneficiar, pret 0)	m3	15,500	341,70	5 296,41
27	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	3 000,000	296,70	890 088,16
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,000	29,43	11 773,39
		Total L302 Mindresti Hiriseni G64 L=13,85 km Inclusiv salariu				1 277 417,96 90 032,14

		Total	lei	2 852 021,56
		Asigurarea sociala	24,00 %	47 268,21
		Total	100,00 +	2 899 289,77
		Cheltuieli de regie	5,00 %	144 964,49
		Total	100,00 +	3 044 254,25
		Beneficiu	2,00 %	60 885,09
		Total	100,00 +	3 105 139,34
		TVA	20,00 %	621 027,87
		Total deviz: Inclisiv salariu		3 726 167,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lot 1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L288 Drum de acces spre s.Ciofu L=4km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.00065	60.00	0.039
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00065	385.00	0.250
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2000	60.00	12.000
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0.2000	15.78	3.156
		2. L292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8km				
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2000	60.00	12.000
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0.2000	15.78	3.156
		3. L290 Drum de acces spre s.Cucioaia L=1,9km				
4	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.00065	60.00	0.039
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00065	385.00	0.250
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2000	60.00	12.000
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0.2000	15.78	3.156
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2,462.19
	7129020012800	Pavator	h-om	5.5800	60.00	334.800
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.1500	190.80	219.420
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.5000	190.80	1,049.400
	1212121212121	apa	m3	2.5000	6.00	15.000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.3000	289.00	86.700
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.0710	203.00	14.413
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.1400	208.00	445.120
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.8220	180.00	147.959
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.3880	385.00	149.382
		4. L309 Budai-Crasnaseni-Bahu L8,3km				
7	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.00065	60.00	0.039
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00065	385.00	0.250
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2000	60.00	12.000
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0.2000	15.78	3.156
9	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm	m2			3.54

1	2	3	4	5	6	7
		adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	60.00	3.000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0014	385.00	0.539
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			382.39
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	60.00	36.000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	190.80	38.732
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	190.80	232.585
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	6.00	0.900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	385.00	16.170
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	208.00	53.664
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	289.00	4.335
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra fr 40-63mm, material beneficiar pret 0)	m3			149.80
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	60.00	36.000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	190.80	38.732
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	0.00	0.000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	6.00	0.900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	385.00	16.170
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	208.00	53.664
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	289.00	4.335
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra fr 15-25mm, material beneficiar pret 0)	m3			343.65
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	60.00	36.000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	0.00	0.000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	190.80	232.585
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	6.00	0.900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	385.00	16.170
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	208.00	53.664
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	289.00	4.335
13	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			298.59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1240	60.00	7.440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0440	60.00	2.640
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0.1440	1,681.67	244.582
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0.0007	11,800.00	8.343
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0.0020	156.00	0.315
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0.0170	21.00	0.361
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0.0241	680.00	16.388
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0.0430	210.00	9.030
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.0430	210.00	9.030
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.0006	298.00	0.179
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0.0012	233.00	0.280
14	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			29.64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	60.00	1.902
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	190.80	24.041
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	6.00	0.042
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	385.00	1.351
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	289.00	0.280
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	175.00	1.925
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	208.00	0.094
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			468.95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.7200	60.00	103.200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.9500	385.00	365.750
16	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			198.60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.3100	60.00	198.600
		5. L291 Drum de acces spre s.Ghiliceni L=1km				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			263.56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.5830	60.00	34.980
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0060	6.00	0.036
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0.1150	1,722.40	198.076
	23203226001101	Bitum	t	0.0006	11,800.00	7.080
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0.0600	302.70	18.162
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0.0500	14.44	0.722
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0.0080	25.22	0.202
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0.0080	203.00	1.624
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0.0600	20.58	1.235
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	289.00	1.445
18	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			208.06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0850	60.00	5.100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0440	60.00	2.640
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0.0960	1,722.40	167.004
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0.0007	11,800.00	8.343
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0.0020	156.00	0.315
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0.0110	21.00	0.233
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0.0161	680.00	10.948
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0.0310	210.00	6.510
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.0310	210.00	6.510
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.0006	298.00	0.179
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0.0012	233.00	0.280
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			28.02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	60.00	1.902
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	178.00	22.428
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	6.00	0.042
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	385.00	1.351
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	289.00	0.280
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	175.00	1.925
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	208.00	0.094
		6. L302 Mindresti Hiriseni G64 L=13,85 km				
20	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impetruite executate mecanic cu autogreder	m2			0.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.00065	60.00	0.039
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00065	385.00	0.250
21	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			15.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2000	60.00	12.000
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0.2000	15.78	3.156
22	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			468.95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.7200	60.00	103.200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.9500	385.00	365.750
23	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2,413.65
	7129020012800	Pavator	h-om	5.5800	60.00	334.800
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.1500	183.50	211.025
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.5000	183.50	1,009.250
	1212121212121	apa	m3	2.5000	6.00	15.000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.3000	289.00	86.700

1	2	3	4	5	6	7
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.0710	203.00	14.413
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.1400	208.00	445.120
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.8220	180.00	147.960
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.3880	385.00	149.380
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3.54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	60.00	3.000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0014	385.00	0.539
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			380.11
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	60.00	36.000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	189.20	38.408
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	189.20	230.635
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	6.00	0.900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	385.00	16.170
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	208.00	53.664
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	289.00	4.335
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (piatra fr 15-25mm, material beneficiar, pret 0)	m3			341.70
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	60.00	36.000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	0.00	0.000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	189.20	230.635
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	6.00	0.900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	385.00	16.170
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	208.00	53.664
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	289.00	4.335
27	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			296.70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1240	60.00	7.440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0440	60.00	2.640
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0.1440	1,668.67	242.691
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0.0007	11,800.00	8.343
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0.0020	156.00	0.315
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0.0170	21.00	0.361
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0.0241	680.00	16.388
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0.0430	210.00	9.030
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.0430	210.00	9.030
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.0006	298.00	0.179
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0.0012	233.00	0.280
28	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			29.43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	60.00	1.902
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1260	189.20	23.839
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0070	6.00	0.042
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	385.00	1.351
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	289.00	0.280
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0110	175.00	1.925
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.00045	208.00	0.094

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lot 1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000**Valoarea de deviz 3 726 167,21 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	898,211	60,00	53 892,648
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	933,114	60,00	55 986,840
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	303,840	60,00	18 230,400
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	810,688	60,00	48 641,310
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	336,661	60,00	20 199,672
		Total manopera				196 950,87

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	436,320 390,652 226,886	1 668,67 1 681,67 1 722,40	728 074,094 656 947,412 390 789,135
2.	1212121212121	apa	m3	173,150	6,00	1 038,900
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,835 88,204 73,100	0,00 189,20 190,80	0,000 16 688,102 13 947,537
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	104,580 50,400 51,156	178,00 189,20 190,80	18 615,240 9 535,680 9 760,565
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	105,809 548,550 385,326	0,00 189,20 190,80	0,000 103 785,660 73 520,182
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	328,020 52,910	183,50 190,80	60 191,670 10 095,228
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	68,586 11,063	183,50 190,80	12 585,531 2 110,820
8.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	16,213	156,00	2 529,150
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	5,750	1 722,40	9 903,800
10.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	5,674	11 800,00	66 957,920
11.	23203226001101	Bitum	t	0,030	11 800,00	354,000
12.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	123,626	21,00	2 596,146
13.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	139,687	6,00	838,122
		Total materiale de construcții				2 190 864,90

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,500	14,44	36,100
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,000	302,70	908,100
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,816	298,00	1 435,049
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	26,873	385,00	10 346,067
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	237,019	385,00	91 252,353

6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	56,932	180,00	10 247,706
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	148,953	208,00	30 982,141
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	317,038	210,00	66 577,980
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	220,048	208,00	45 770,026
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	317,038	210,00	66 577,980
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,996	175,00	3 149,300
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,000	20,58	61,740
13.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	174,707	680,00	118 800,488
14.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	9,631	233,00	2 244,070
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,400	25,22	10,088
16.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	284,800	15,78	4 494,144
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,917	203,00	998,232
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,400	203,00	81,200
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,630	289,00	4 228,186
20.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	20,778	289,00	6 004,842
		Total utilaje de construcții				464 205,79

Total	lei	2 852 021,56
Asigurarea sociala	24,00 %	47 268,21
Total	100,00 +	2 899 289,77
Cheltuieli de regie	5,00 %	144 964,49
Total	100,00 +	3 044 254,25
Beneficiu	2,00 %	60 885,09
Total	100,00 +	3 105 139,34
TVA	20,00 %	621 027,87

Total deviz:

3 726 167,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)